
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 18. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 415/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech 

a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 415 / 2024 Sb. 

415 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních 
tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání, 

ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 68 odst. 2 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve 
znění zákona č. 332/2014 Sb.: 

Čl. I 
V § 2 nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povo-
lání, ve znění nařízení vlády č. 282/2015 Sb., nařízení vlády č. 346/2016 Sb., nařízení vlády č. 427/ 
/2016 Sb., nařízení vlády č. 175/2017 Sb., nařízení vlády č. 328/2017 Sb., nařízení vlády č. 305/2018 
Sb., nařízení vlády č. 322/2019 Sb., nařízení vlády č. 533/2021 Sb. a nařízení vlády č. 420/2022 Sb., 
odstavec 1 zní: 

„(1) Výše služebních tarifů náležejících vojenským hodnostem uvedeným v § 68 odst. 2 zákona 
o vojácích z povolání činí 

Vojenská hodnost Služební tarif v Kč měsíčně 

Vojín ve výši minimální mzdy 

Svobodník 31 810 

Desátník 33 390 

Četař 35 130 

Rotný 40 310 

Rotmistr 42 910 

Nadrotmistr 45 530 

Praporčík 48 410 

Nadpraporčík 51 550 

Štábní praporčík 65 990 

Poručík 45 790 

Nadporučík 51 550 

Kapitán 58 780 

Major 65 990 

Podplukovník 73 210 

Plukovník 87 650 



Akt č. 415 / 2024 Sb. Strana 3 

Brigádní generál 102 080 

Generálmajor 116 490 

Generálporučík 130 930 

Armádní generál 145 350.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 415/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání, ve znění pozdějších předpisů
	415 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 11. prosince 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 59/2015 Sb., o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 68 odst. 2 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zákona č. 332/2014 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II Účinnost



		2024-12-18T09:21:10+0000




